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[Bernhard Baunsgaard] 

var, at den havde jeg ikke fået fat i, for den 
er jo ikke sådan almindeligt tilgængelig. 

Men jeg har sat mig ind i Superfos', den 
har jeg skaffet mig, og den er jeg overbevist 
om bør offentliggøres. Er det så svært at be- 
gribe? 

(Kort bemærkning). 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
Jeg sagde jo ikke, at hr. Bernhard Bauns- 

gaard skulle have rejst land og rige rundt for 
at få fingre i isoleringsredegørelsen. Jeg sag- 
de, at han kunne have spurgt et af de to 
medlemmer, det radikale venstre har i er- 
hvervsudvalget, om deres vurdering af den, 
om der stod kvalitativt andre ting i den, end 
der gjorde i gødningsrapporten. Det ville det 
vel have været temmelig enkelt at gøre. Men 
dette minder fuldstændig om discountredegø- 
relsen, hvor hr. Bernhard Baunsgaards indle- 
dende holdning også var, at discountredegø- 
relsen skulle offentliggøres, men da det så 
viste sig, at den radikale gruppe alligevel ik- 
ke ville være med til det, kunne hr. Bernhard 
Baunsgaard kun finde på ét argument for, at 
han alligevel ikke ville stemme for socialde- 
mokratiets, SFs og VS' dagsorden dengang i 
1983, og det var, at den måde, VS' ordfører 
havde tacklet sagen på, gjorde, at hr. Bern- 
hard Baunsgaard ikke kunne støtte dagsorde- 
nen. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Som bekendt var jeg ikke ordfører i dis- 

countdebatten. Så lad være med at blande 
den ind i det! 

Men må jeg sige i øvrigt, at jeg sætter nu 
pris på, at jeg selv har læst og sat mig ind i 
de sager, der er til behandling her i salen, før 
jeg tager stilling. 

Industriministeren (Stetter): 
Fru Anne Grete Holmsgård fandt, at jeg 

ikke har nogen bemyndigelse til at træffe 
afgørelser om, at redegørelser fra direktoratet 
ikke må offentliggøres. Det er selvfølgelig 
ikke rigtigt. Jeg har bemyndigelsen. Jeg er 
ankeinstansen. Jeg skal træffe en afgørelse. 
Men det er naturligvis ikke således, at det 
står skrevet nogetsteds, at denne afgørelse 

skal være i overensstemmelse med fru Anne 
Grete Holmsgårds politiske holdning. 

Det juridiske, som fru Anne Grete Holms- 
gård så peger på, er også i orden. Jeg henvi- 
ste udtrykkeligt til trustkommissionen. All 
right, det ville det ærede medlem ikke accep- 
tere, men det er da kun, synes jeg, meget for- 
udseende, at de personer, der sad i trustkom- 
missionen i 1953, kunne sige, at hvis der 
fandtes særlige forhold, der talte imod en 
offentliggørelse af priser og avancer og me- 
get andet, skulle man ikke offentliggøre dem. 

I 1953 var samhandelen over grænserne 
ikke så omfattende, som den er i dag, og jeg 
må i modsætning til fru Anne Grete Holms- 
gård sige, at jeg da virkelig er imponeret 
over, at man allerede i 1953 kunne forudse, 
at der kunne opstå situationer med disse re- 
degørelser fra direktoratet, som var så alvor- 
lige, at man af hensyn til de danske virksom- 
heder ikke kunne offentliggøre dem. 

Fru Anne Grete Holmsgård afviser min 
argumentation med hensyn til den udenland- 
ske konkurrence. Lad mig gentage, at Super- 
fos og Rockwool arbejder på et internatio- 
nalt marked, og det er kun de to danske 
virksomheders forhold, vilkår og betingelser, 
som kan oplyses til monopoldirektoratet. Of- 
fentliggør folketinget de foreliggende rappor- 
ter med fortrolige oplysninger om de danske 
virksomheder, sker der det, at de danske 
virksomheders konkurrenceevne svækkes. 
Værdifulde oplysninger stilles gratis til rådig- 
hed for deres konkurrenter, og de danske 
virksomheder risikerer at miste markedsande- 
le. 

Det betyder også en risiko for, at medar- 
bejderne på de pågældende virksomheder 
mister deres arbejdsplads, og Danmark risi- 
kerer, at eksporten formindskes og importen 
forøges. Ikke blot betyder en beslutning om 
offentliggørelse altså en klar forskelsbehand- 
ling til skade for de danske arbejdspladser, 
men den er også i strid med ønsket om en 
ligelig international konkurrence. Hvis man 
offentliggjorde disse rapporter, ville man for- 
hindre en fri konkurrence. 

Hvad er der galt i rapporterne? spurgte 
fru Anne Grete Holmsgård. Ja, som eksem- 
pel kan jeg nævne sammenstilling af en ræk- 
ke konkrete, meget detaljerede oplysninger 
om f.eks. de enkelte virksomheders anlægs- 
aktiver, omsætningsaktiver, varebeholdning, 
varedebitorer, koncernfinansieret gæld, for- 


